
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 3/2019 

Komise sportovní,  
které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 27. 5. 2019 od 18:00 hodin  
v budově Multifunkčního centra, Heřmanův Městec. 

Přítomni: Jan Bareš, Jiří Pošík, Ing. Jitka Holasová, Ondřej Volejník, Robert Musílek, Ing. 
Zbyněk Čermák, David Janata 
Host: Vojtěch Skyva 
 
Zápis:  

1. Na základě požadavku členů sportovní komise se jednotliví členové komise seznámili se 
studií víceúčelového areálu za sportovní halou. Další kroky jsou podmíněné vyřešením 
vlastnických vztahů (směny pozemků) v místě záměru. O této směně v současné době 
zástupci města jednají. 

2. Ondřej Volejník navrhuje investici do “disk golfového hřiště” a to v areálu Bažantnice. 
Členové komise obrželi 2 varianty nabídek. Umístění v areálu “Bažantnice” není z 
důvodu omezení možné. Navrhneme jinou lokalitu.  

3. Záměr “Single track” - základní informace prezentoval host komise pan Vojtěch Skyva. 
Navrhuje umístění v parku “Palác”. Je nutné oslovit vlastníka - tedy Lesy ČR. 
Doporučením bylo spíše hledání umístění v lesech ve vlastnictví města. Připomínkou 
paní Jitky Holasové bylo, kdo by byl odpovědný za správu tratě. Zda uvažují o zřízení 
samostatného spolku, který by mohl případně žádat o granty. Pan Skyva osloví Lesy ČR 
a zjistí možnosti a podmínky zřízení.  

4. Záměr “Pumb track” - na komisy byl pozván pan Hadrava, bohužel se nedostavil. 

5. Ondřej Volejník navrhl komisi navýšit grant na podporu sportu, a to na výši 2 % z daňové 
příjmu města na daný rok. V roce 2019 se formou grantů rozdělilo 900000 Kč tj. 1,10 
% daňového příjmu rozpočtu města.  

Jako příklad uvedl následně např. město Velká Bíteš (okres Žďár nad Sázavou) - viz příloha č. 
2, které do grantů rozděluje dokonce 4,50 %.  

 Rozpočet a počet obyvatel je podobný jako v Heřmanově Městci.  
 Obyvatel V.B. 5 200 obyvatel. 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

 Daňové příjmy 88 820 000 Kč. 
 Program sport : 4 000 000 Kč. tj 4,50% 

Požadavek komise na navýšení dotace do sportu vychází:  

• z výše požadavků sportovních klubů v minulých letech,  
• z informací o obvyklé procentuální výši dotace do sportu z celkového rozpočtu měst 

a obcí 
• z přesvědčení, že jednou z priorit podpory sportu by měla být podpora výchovy 

mládeže, pro kterou dnes existuje spousta jiných lákadel jak trávit volný čas 
(playstationy, počítače, smartphony, sociální sítě). Přitáhnout mládež ke sportu a k 
aktivnímu trávení volného času  se stává každým rokem obtížnější. Mládež se 
sportem často končí, protože je to prostě nebaví nebo mají jiné zájmy. Proto je 
zapotřebí možnosti sportovní nabídky v našem městě rovněž zatraktivnit  Je  velká 
škoda potkat některé bývalé sportovce a vidět, že se od sportu nechali stáhnout k 
cigaretám, alkoholu, marihuaně… 

• v návaznosti na bod 3 komise proto  uvažuje o vyčlenění částky přibližně ve výši 
400 000 Kč na obnovu, rekonstrukci, případně výstavbu nových sportovišť. 
Pravidelné investiční příspěvky klubům napomůžou rychlejší modernizaci 
sportovišť a obnově jejich vybavení. Komise by také získala možnost podpořit 
vybudování sportovních zařízení zaměřených na nové trendy v oblasti sportu. 

Komise návrh O. Volejníka projednala a souhlasí s ním tedy doporučuje navýšení dotace na 
částku 2% z rozpočtu.  

6. Komise se zabývala aktualizací Pravidel pro poskytování dotací a navrhuje následující 
úpravu: 

1. v bodě III. Pravidla pro jednotlivé druhy dotazíc oddílu b) Dotace na pravidelnou 
sportovní činnost TJ/SK - vymazat “… plaveckých bazénů…” 

2. v bodě III. Pravidla pro jednotlivé druhy dotací oddílu c) Dotace pro dobrovolné 
trenéry mládežnických kategorií doporučuje vypustit větu: “ 

Trenér nebo cvičitel musí mít alespoň základní trenérskou či cvičitelskou kvalifikaci pro dané 
sportovní odvětví.” 
 Odůvodnění: některé spolky jsou rády za jakékoli trenéry, získání licence je časově 
náročné 

3. v bodě III. Pravidla pro jednotlivé druhy dotací oddílu c) Dotace pro dobrovolné 
trenéry mládežnických kategorií doporučuje omezit maximální roční částkou 
pro čerpání a to ve výši 20% z celkové částky přiděleného grantu.  

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

Zasedání komise bylo ukončeno v 19:30 hodin. 

Další setkání: bude upřesněno 

Zapsal: Jan Bareš 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz

